



**Civico Di Cristina Benfratelli**  
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

**N.° di gara AVCP 6699532**

**CODICE NUTS ITG12**

**CHIARIMENTI 7**

**Domanda 1)** Lotto n.102 la voce numero 5 misura 60 mm con punti da 2,5 retti. È un refuso di stampa oppure la presenza di questo prodotto nel lotto è imprescindibile ?

**Risposta 1)** Tale misura è oggetto di specifica tecnica ed in atto non è consentita alcuna modifica:

**Domanda 2 )** Lotti 98 e 99: possiamo offrire un prodotto con caratteristiche tecniche del "punto" equivalenti?

**Risposta 2) Si**

**Domanda 3)** Lotti 98 e 99 :il fabbisogno annuale è lo stesso ma l'importo a base d'asta è diverso? E' un errore di stampa?

**Risposta 3) No**

**Domanda 4 )** Lotti 102 e 105: possiamo offrire un prodotto con equivalenza funzionale?

**Risposta 4) Si**

**Domanda 5 )** Lotto 102 punto 5 la "misura 60 mm con punti da 2,5 retti" è stata inserita erroneamente?

**Risposta 5) No.**

**Domanda 6 )** Lotto 104: è riconosciuta la tolleranza del 10%? Inoltre si può offrire un prodotto con equivalenza funzionale?

**Risposta 6)** La tolleranza del 10% non è prevista. L'equivalenza è ammessa nei modi e termini dell'art. 170 comma 3 D.Lgsv. 50/16.

**Domanda 7)** Nella descrizione del lotto 105 è indicato " con punti a sezione rettangolare" per cui si può offrire un prodotto con caratteristiche tecniche del "punto" equivalenti?  
7) La descrizione del Lotto 113 così come è descritto corrisponde a una sola azienda. E' possibile dividere il Lotto 113 con i 4 sub lotti (1,2,3,4) in due Lotti 113 (sub. 1 e 2) e Lotto 113A (sub.3 e 4)?

**Risposta 7)** No in atto non è più consentita alcuna modifica del CSA, peraltro in esito all'indagine di mercato espletate, non sono state sollevate tali necessità.





**Civico Di Cristina Benfratelli**  
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

**Domanda 8)** Lotto n. 147: Vi preghiamo voler specificare l'utilizzo del D.M. richiesto, se da utilizzare per la ricostruzione del seno e se eventualmente si possono offrire dispositivi di derivazione da collagene bovino non crosslinkato e fenestrato.

**Risposta 8)** Si conferma la configurazione tecnica poiché in atto non è consentita recare modifiche al C.S.A.

**Domanda 9 )** Chiediamo di chiarire se è obbligatoria l'adesione al protocollo di legalità di Confindustria come indicato nell All. 1 punto 28: "di aver aderito ai principi contenuti nel protocollo di legalità proposto da Confindustria o da altra associazione di categoria dotata di analogo protocollo di legalità.", o se si intende l'accettazione dei principi dello stesso, o in alternativa se si richiede di dichiararne il rispetto dei principi e gli obiettivi attraverso una dichiarazione ai sensi dell'art 85 del Dlgs 159/2011 Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia

**Risposta 9)** Sarà sufficiente dichiarazione di "aver aderito" ovviamente detti principi devono essere accettati. Seguire le citazioni dell'Allegato A1.

**Domanda 10)** Come previsto Disciplinare di gara, in data odierna abbiamo provveduto a contattare il Dott. Giuseppe Di Miceli per avere chiarimenti tecnici , purtroppo il Dottor Di Miceli ci ha informato di non essere a conoscenza di quanto previsto del Vostro Disciplinare di Gara circa i chiarimenti tecnici da fornire .

**Risposta 10)** Non è stato necessario l'ulteriore conferma del Dott. Di Miceli stante che lo stesso capitolato era stato reso dallo stesso per la gara di bacino. Si fa presente che le richieste di chiarimenti amministrativi e tecnici possono pervenire ai seguenti indirizzi email : [provveditorato@arnascivico.it](mailto:provveditorato@arnascivico.it) ; [giuseppe.salamone@arnascivico.it](mailto:giuseppe.salamone@arnascivico.it), [apeospedalecivicopa@pec.it](mailto:apeospedalecivicopa@pec.it) .

**Domanda 11)** Lotto n. 172 non appare chiara la dicitura inserita nel capitolato tecnico relativa al concetto di equivalenza .

**Risposta 11)** Ai sensi dell'art. 170 c. 3 del D.Lgs. 50/16 è consentita l'equivalenza funzionale sempre che venga ampiamente dimostrata e sempre che sia condivisa in sede di conformità, così come indicato nel capitolato tecnico.

Pertanto, si ribadisce che l'equivalenza debba essere dimostrata con qualsiasi mezzo idoneo per soddisfare i requisiti tecnici e funzionali richiesti , sempre che sia ritenuto tale dall'organo tecnico in sede di conformità.

Il Direttore UOC Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga